

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 897,876.3	\$ 862,380.5
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	5,104.1	21,847.5
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	860,592.2	961,534.5
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,470,849.4	3,268,886.7
	<u>5,234,422.0</u>	<u>5,114,649.2</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,447.2	2,625.4
INVERSIONES ACCIONARIAS	6,439.2	5,812.8
DIVERSOS (NETO)	86,043.9	96,648.2
	<u>94,930.3</u>	<u>105,086.4</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	85,718.7	89,940.7
	<u>85,718.7</u>	<u>89,940.7</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 5,415,071.0</u>	<u>\$ 5,309,676.3</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,192,096.3	\$ 4,069,218.1
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	5,641.2	9,032.8
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	367,875.6	301,848.0
TITULOS DE EMISION PROPIA	162,080.7	212,120.5
DIVERSOS	23,992.3	20,289.2
	<u>4,751,686.1</u>	<u>4,612,508.6</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	54,955.2	69,619.9
PROVISIONES	28,200.9	22,010.3
DIVERSOS	36,325.4	29,731.7
	<u>119,481.5</u>	<u>121,361.9</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,871,167.6</u>	<u>4,733,870.5</u>
INTERES MINORITARIO	<u>19.2</u>	<u>17.9</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	246,384.2	278,287.9
TOTAL PATRIMONIO	<u>543,884.2</u>	<u>575,787.9</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,415,071.0</u>	<u>\$ 5,309,676.3</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 69,742.8	\$ 68,821.6
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	9,192.6	8,655.9
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	9,288.4	6,781.0
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	87.9	287.3
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	12,910.0	4,281.4
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	298.6	332.2
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	996.4	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	641.3	486.4
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	18,708.3	17,349.6
	<u>121,866.3</u>	<u>106,995.4</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	8,632.3	10,235.7
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	3,967.9	3,830.2
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	2,300.4	3,015.5
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	674.2	4.9
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	6,803.6	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	53.8	11.1
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	12,552.5	11,264.3
	<u>34,984.7</u>	<u>28,361.7</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	86,881.6	78,633.7
RESERVAS DE SANEAMIENTO	13,250.9	23,484.4
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>73,630.7</u>	<u>55,149.3</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	18,360.9	16,276.5
GENERALES	15,246.8	12,392.9
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	4,415.3	3,207.6
	<u>38,023.0</u>	<u>31,877.0</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	35,607.7	23,272.3
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	8,537.2	11,384.6
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>44,144.9</u>	<u>34,656.9</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(10,884.5)	(8,600.6)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>33,260.4</u>	<u>26,056.3</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.4)	(0.2)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 33,260.0</u></u>	<u><u>\$ 26,056.1</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General